
CITTÀ DI CROTONE
Gabinetto del Sindaco

DECRETO N. 21 del 10/06/2021

Oggetto: Designazione del Liquidatore della Società "Crotone Sviluppo Spa in house providing"

IL SINDACO

Premesso che:
• con nota prot. n. AU 8/2021 del 16/02/2021, registrata al protocollo generale 10500 del 16/02/2021, il

dott. Fabrizio Ambrosio ha rassegnato le proprie dimissioni dalla carica di Amministratore Unico
della Società “Crotone Sviluppo S.p.a.” in house providing;

• in data 13/05/2021 il Consiglio comunale, con delibera n. 62/2021, ha disposto la messa in
liquidazione della Società Crotone Sviluppo S.p.A. in house providng e la nomina del Liquidatore;

• in data 14/05/2021 con proprio decreto n. 17/2021 si è stata indetta una procedura ad evidenza
pubblica per la nomina del Liquidatore della Società, approvando contestualmente lo schema di
avviso pubblico;

• in data 14/05/2021 è stato pubblicato l’Avviso pubblico avente scadenza 25/05/2021;
• entro il termine di scadenza sono pervenute n. 9 manifestazioni d’interesse;

Ritenuto, sulla base di curricula allegati alle domande pervenute e a conclusione dell’attività istruttoria, di
dovere procedere alla scelta del Liquidatore della Società “Crotone Sviluppo S.p.a. in house providing”;
Ritenuto opportuno procedere alla designazione del Dott. Giuseppe Gravina, dottore commercialista e
revisore legale, il quale è in possesso di notevole preparazione ed esperienza desumibile dal curriculum
vitae;
Visto l’art. 50, comma 8, del D.Lgs n. 267/2000;
Vistola deliberazione del Consiglio comunale n. 75 del 5 novembre 2020 “Criteri generali per la nomina e la
designazione da parte del Sindaco di rappresentanti del Comune presso enti, aziende ed istituzioni (art. 50 del D.lgs n.
267/2000)”;
Visto quanto dichiarato, sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 28 dicembre 2000,
n. 445, consapevole delle sanzioni penali nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione e uso di atti
falsi, richiamate dall’art. 76 del predetto D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;
Visto lo Statuto della Società;

DECRETA

1. di designare il dott. Giuseppe Gravina, nato Crotone il 14/11/1968, c.f. GRVGPP68S14D122R, nel ruolo di
Liquidatore della Società “Crotone Sviluppo S.p.a.” in house providing;
2. di dare atto che il dott. Giuseppe Gravina deve presentare all’Ufficio di Gabinetto del Sindaco, entro 10
giorni dal presente atto e comunque prima dell’entrata in carica, le certificazioni richiamate dal curriculum.
Entro 30 giorni dalla comunicazione deve altresì presentare apposita dichiarazione di ottemperanza alle
norme per la trasparenza delle condizioni patrimoniali di cui al D.Lgs. n. 33/2013 successivamente



modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 97/2016, nonché la sottoscrizione del Codice Etico di cui alla
deliberazione di GC n. 372/2007;
3. di dare atto che il compenso è stabilito dallo statuto della Società, nel rispetto della normativa in materia;
4. di precisare che il Liquidatore della “Crotone Sviluppo SpA in house providing del Comune di Crotone”
avrà l’obbligo di tenere un costante rapporto informativo con il Sindaco, anche in considerazione degli
indirizzi politico-amministrativi stabiliti a tutela degli interessi generali;
5. di precisare che il Liquidatore potrà essere revocato in qualsiasi tempo: a) nel caso di irregolare
funzionamento dell’organo presso cui il rappresentante è nominato, di violazione di leggi o regolamenti, di
mancata ottemperanza agli indirizzi e direttive impartiti o di negligenza nella tutela degli interessi
dell’amministrazione; b) qualora successivamente alla nomina si accerti la mancanza di conformità delle
scelte operate dal rappresentante con gli indirizzi dell’Amministrazione Comunale, ovvero in caso di
negligenza nella cura degli interessi del Comune;
6. di precisare che l’incarico ha decorrenza dalla nomina da parte dell’Assemblea dei soci;
7. di precisare che il Liquidatore dura in carica per tre esercizi e l’incarico scade alla data dell’Assemblea
convocata per l’approvazione del bilancio relativo al terzo esercizio della carica;
8. di disporre la notificazione all’interessato e la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio online e
nella sezione trasparenza del sito web istituzionale.

Del presente provvedimento sarà data comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta utile.

Il Sindaco

f.to Ing. Vincenzo Voce

firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs .n. 39/1993




